
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                                         Ka tedra  soc iá ln í  p ráce  
 

 
     OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 

Autor:                  Lukáš Halfar               

Název práce:        Reflexe vzdělávacích a seberozvojových potřeb pracovníků   

       záchranné služby v oblasti psychosociální od roku 2006 do 

       roku 2009  

Vedoucí práce:     PhDr.Daniela Vodáčková 

 

 

 Fokus předložené diplomové práce je v praxi a tato práce je také prakticky využitelná 

a v mnoha směrech přínosná a zajímavá. Téma této práce je z hlediska sociální práce 

rozhodně aktuální a významné a bylo zvoleno dobře. Pokud bych hodnotila samotnou 

praktickou část diplomové práce, byla bych velmi spokojena. Vytkla bych pouze to, že celá 

analýza hovorů nepatří do samotné práce, ale do přílohy.  

Postrádám však teoretický základ zkoumané problematiky, teoretický rámec práce a 

vymezení relevantních pojmů jsou skutečně jen lehce načrtnuty. Bylo by na místě prostudovat 

zahraniční zdroje a zkoumat, jak se podobná otázka propojenosti zdravotnické a 

psychosociální problematiky objevila jinde a zda není možné získat inspiraci, nebo dokonce 

pracovat s modelem, který se už v zahraničí osvědčil.  

Autor své diplomové práci věnoval velkou pozornost a nemalé úsilí, které bych chtěla 

ocenit. Považuji za velkou škodu, že tak kvalitní zpracování praktické problematiky není 

teoreticky ukotveno.  

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením dobře.   

               PhDr.Olga Havránková 

                                                                                                             oponentka 

 

V Praze, 11.9.2010 



 


	FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
	                                         Katedra sociální práce
	Autor:                  Lukáš Halfar              


